[image: image1.jpg]

	        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

                                               П Р И К А З

                           от 27.01.2021

                  №30
                                                                   г. Саки
О проведении   отборочного

этапа муниципального конкурса

«Ученик года - 2020»
С целью реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, интеллектуального развития, стимулирования познавательной активности и творческой деятельности учащихся, выявления и поддержки одаренных детей и талантливых  детей        п р и к а з ы в а ю :
          1. Провести с 15 февраля до 26 февраля 2021 года  отборочный этап муниципального конкурса «Ученик года – 2020» (далее – Конкурс).
2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 1).
3.Утвердить график проведения  Конкурса (приложение 2).

4. Утвердить Положение о  проведении Конкурса (приложение 3).
5. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым (Ендовицкая О.А):

5.1. организовать проведение Конкурса.

5.2. оказать инструктивно-методическую помощь школам района в подготовке к Конкурсу.
6. Директорам общеобразовательных учреждений района обеспечить участие учащихся в Конкурсе.

          7. Контроль  за исполнением настоящего  приказа возложить на главного специалиста сектора общего, дополнительного образования, воспитательной работы отдела образования администрации Сакского района А.В.Иванина.
Начальник отдела

образования                                                                                                     Б.А. Яковец

___
______  Иванин   А.В.      «     »________2021 г.
         ________   Ендовицкая   О.А. «     »________2021 г.
  Приложение 1

	                                                                    УТВЕРЖДЕНО

приказ отдела образования              администрации Сакского района

от 27.01.2021 № 30

С О С Т А В
жюри  отборочного этапа  муниципального конкурса

«Ученик года – 2020»»

Председатель жюри

Ендовицкая Оксана Анатольевна      -  директор МБУДО «ЦДЮТ»

Члены жюри:

	Иванин  Андрей Владимирович
	- главный  специалист сектора общего,   дополнительного образования, воспитательной работы отдела образования администрации  Сакского района;

	Калягина Виктория Александровна

	-специалист Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения общего  и дополнительного образования» Сакского района Республика Крым

	Горбунова Елена Олеговна
	-специалист Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения общего  и дополнительного образования» Сакского района Республика Крым

	Заблоцкая Инесса Александровна
	-методист  МБУДО «ЦДЮТ»;

	Григоренко  Алена Игоревна
Директор
	-методист МБУДО «ЦДЮТ»

           О.А. Ендовицкая

Приложение 2
                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                          приказ отдела образования

                                                                                                    администрации Сакского района
                                                             от 27.01.2021 № 30
График отборочного этапа муниципального конкурса

«Ученик года – 2020»

	№
	Общеобразовательное учреждение
	Дата

	1
	МБОУ «Воробьевская средняя школа»
	15.02.21

	2
	МБОУ «Веселовская средняя школа»

	3
	МБОУ «Добрушинская средняя школа»

	4
	МБОУ «Елизаветовская средняя школа»

	5
	МБОУ «Наташинская средняя школа»

	6
	МБОУ «Молочненская средняя школа»
	16.02.21

	7
	МБОУ «Ромашкинская средняя школа»

	8
	МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»

	9
	МБОУ «Червонновская средняя школа»

	10
	МБОУ «Штормовская школа-гимназия»

	11
	МБОУ «Вересаевская средняя школа»
	17.02.21

	12
	МБОУ «Каменоломненская средняя школа»

	13
	МБОУ «Кольцовская средняя школа»

	14
	МБОУ «Суворовская средняя школа»

	15
	МБОУ «Столбовская средняя школа»

	16
	МБОУ «Виноградовская средняя школа»
	18.02.21

	17
	МБОУ «Журавлинская средняя школа»

	18
	МБОУ «Охотниковская средняя школа»

	19
	МБОУ «Шелковичненская средняя школа»

	20
	МБОУ «Карьерновская средняя школа»

	21
	МБОУ «Геройская средняя школа»
	19.02.21

	22
	МБОУ «Ильинская средняя школа»

	23
	МБОУ «Митяевская средняя школа»

	24
	МБОУ «Сизовская средняя школа»

	25
	МБОУ «Трудовская средняя школа»

	26
	МБОУ «Зерновская средняя школа»
	24.02.21

	27
	МБОУ «Ивановская средняя школа»

	28
	МБОУ «Крымская школа-гимназия»

	29
	МБОУ «Крайненская средняя школа»

	30
	МБОУ «Фрунзенская средняя школа»

	31
	МБОУ «Лесновская средняя школа»
	25.02.21

	32
	МБОУ «Михайловская средняя школа»

	33
	МБОУ «Новофедоровская школа-лицей»

	34
	МБОУ «Ореховская средняя школа»

Приложение 3
                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                          приказ отдела образования

                                                                                                    администрации Сакского района
                                                             от 27.01.2021 № 30
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении   отборочного этапа

муниципального конкурса
«Ученик года-2020»
              Организатором муниципального конкурса «Ученик года-2020» (далее – Конкурс) является Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым.
1. Цели и задачи Конкурса:
- стимулирование познавательной активности  и творческой деятельности    учащихся в урочное и внеурочное время, выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;
- поиск наиболее полного использования возможностей школы для раскрытия  способностей учащихся и реализации творческого потенциала педагогического коллектива и родителей;

- поиск и внедрение в практику новых форм и методов воспитательной деятельности.

2. Условия проведения конкурса:
В Конкурсе  принимают участие учащиеся 10-х классов общеобразовательных организаций Сакского района.

3. Критерии отбора участников:

- высокий рейтинг успеваемости (участник должен являться призером предметных конкурсов и олимпиад республиканского уровня);

- высокая познавательная активность и научно-исследовательская деятельность (участник должен являться кандидатом или действительным членом МАН Крыма «Искатель», участвовать в научных конференциях, конкурсах, коллоквиумах);

- степень реализации творческих возможностей (занятие в кружках, клубах, секциях);

- социальная активность (участие в работе школьного самоуправления, в массовых школьных мероприятиях, в общественных организациях).

4. Порядок проведения конкурса:
    Первый отборочный тур конкурса включает в себя ответы на 100 вопросов по следующим предметам: биология, география, литература, мировая художественная культура, математика, физика, химия, краеведение, история, право. Каждый правильный ответ оценивается в 1 бал.

Отброчный тур будет проходить в период с 15 февраля до 26 февраля согласно графику.
Заявки на участие в Конкурсе подаются до 14 февраля  2021 года на электронный адрес  МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района cdut.orehovo@mail.ru (согласно приложению)
Заблоцкая И.А.

+79787144221

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе  «Ученик года -2020»
отборочный тур

	Фамилия, имя , отчество участника

	Учреждение образования

	Возраст учащегося (класс)

	Руководитель (Ф.И.О.) его место работы, должность

	Контактный телефон (руководителя)

	Электронный адрес (руководителя)

       С Положением о проведении муниципального конкурса «Ученик года-2020» ознакомлен и согласен.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку, хранение и использование в течение 5 лет вышеперечисленных данных для составления списков участников Конкурса, публикации списков на сайтах организаторов, создания и отправки наградных документов Конкурса, использования в печатных презентационных и (или) методических материалах Конкурса, предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в Конкурсе, передачи их должностным лицам, осуществляющим процедуру экспертной оценки, включения в отчётные формы, предусмотренные регламентирующими документами, в том числе в итоговые ведомости (протоколы жюри), размещаемые на сайтах и в других печатных материалах организаторов Конкурса.
Даю согласие на использование моих конкурсных материалов для организации и проведения выставок (с сохранением авторства конкурсных материалов), их использования в качестве демонстрационных материалов, в том числе с возможной публикацией организаторами Конкурса.
Дата заполнения ___________________
Подпись автора работ________________________________________________________
(представителя участника до 14 лет (родителей или лиц их заменяющих)   (Ф.И.О.)
Руководитель работы    ___________________________________________ ___________
                                                                       (подпись, Ф.И.О.)